ПРОТОКОЛ №1
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления
муниципального района «Казбековский район» Республики Дагестан.

с. Дь лым от «16 » марта 2021 г.

Присутствовали:

1. Председатель комиссии - заместитель главы МР «Казбековский район» Шабазов И.И.;
Члены комиссии:

2. Иуналов Б.С. член комиссии, начальник отдела ИГ и ПО администрации МР
«Казбековский район»;

3. Меджидов Н.П. - член комиссии, депутат районного собрания МР «Казбековский район»;
4. Адимирзаев Г.А. - член комиссии, председатель общественной палаты Казбековского

района:
5 Магомедхабибов Х.И. - член комиссии, председатель совета ветеранов Казбековского

района;
Сек зегарь комиссии:

Абугалибов А.К. - ответственный МР «Казбековский район» по вопросам
противодействия коррупции

Приглашенные: (Без права участия в голосовании)
Расулов Шамиль Висирпашаевич - ведущий специалист отдела по обеспечению

деятельности антитеррористической комиссии администрации МР «Казбековский район».

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 6 человек.
Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного
самоуправления муниципального района «Казбековский район», составляет 3 человека. Кворум
для проведения заседания комиссии имеется.

Повестка дня:
Рассмотрение вопроса о поступлении в администрацию МР «Казбековский район»

информации о возбуждении уголовного дела в отношении ведущего специалиста отдела по
обеспечению деятельности антитеррористической комиссии администрации МР «Казбековский
район» Расулова III.В..

По первому вопросу слушали:
1. Председателя комиссии Шабазова И.И., который ознакомил членов комиссии с
постановлением о возбуждении уголовного дела в отношении Расулова Ш.В..

Из постановления о возбуждении уголовного дела следует, что Расулов Ш.В., состоя
на основании распоряжения и.о. главы МР «Казбековский район» от 17.11.2014 №145 в
должности ведущего специалиста аппарата антитеррористической комиссии администрации
му зиципального района «Казбековский район» Республики Дагестан на полной ставке, с
восьмичасовым рабочим днем, на основании приказа руководителя управления образования
администрации МР «Казбековский район» от 11.04.2018 №11 трудоустроился на полную ставку
на должность директора муниципального казенного образовательного учреждения
до юлнительного образования детей «Дом детского творчества» (далее - МКОУ ДОД «Дом
де ского творчества»).

Расулов 111.В. состоя в должности директора МКОУ ДОД «Дом детского творчества» в
пеэиод времени с 11.04.2018 по 01.07.2018, находясь в здании учреждения расположенном по
адресу: Республика Дагестан, Казбековский район, с. Дылым, фактически не выполняя
возложенных на него обязанности, составлял табеля учета рабочего времени и передавал их в
бухгалтерию Муниципального казенного учреждения Управление образования муниципального
района «Казбековский район» Республики Дагестан. На основании табелей учета рабочего
времени составлялись расчетно-платежные ведомости на выплату заработной платы работникам

МКОУ ДОД «Дом детского творчества», в том числе и самому Расулову III.В., согласно которым
на счета работников указанного учреждения производилось начисление заработной платы.

Согласно справке № 374/СИ-2020 об исследовании документов, а именно расчетно-
илатежных ведомостей о начислении заработной платы, заявок на кассовый расход установлено,
что сумма денежных средств, перечисленных Расулову Ш.В. в качестве директора МКОУ ДОД
«Дом детского творчества» составляет 143 255 рублей. Своими действиями Расулов Ш.В.
совершил преступление, предусмотренное ч.З ст. 159, ч.1 ст.292 УК РФ.

- Приглашенный на заседании комиссии Расулов Ш.В. пояснил, что он работая в
должности ведущего специалиста отдела по обеспечению деятельности антитеррорисгической
комиссии администрации МР «Казбековский район» устроился на работу в МКОУ ДОД «ДДТ»
с. Дылым. Работу в ДДД он выполнял в свободное от основного места работы время. Табеля
учета рабочего времени в ДДТ составлял и подписывал он сам.

Он не знал что, сразу одновременно на полной ставке нельзя работать в двух местах,
когда узнал, уволился с ДДТ.

Па вопрос члена комиссии Нуцалова Б.С. зная ли он о том, что одновременно на полной
ставке нельзя работать в двух организациях. Расулов Ш.В. ответил, что не знал, а когда узнал,
у вол злея с ДДТ.

В соответствии с частью 1 статьи 10 Федерального закона №273-Ф3 в «О противодействии
коррупции» под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная
заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение
которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию
конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и
беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление
полномочий). Обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта
интересов возлагается на государственных и муниципальных служащих;

Согласно ст.11 Федерального Закона №273-Ф3 от 25.12.2008 года «О противодействии
коррупции»

1. Лицо, указанное в части 1 статьи 10 настоящего Федерального закона, обязано принимать
меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов.

2. Лицо, указанное в части 1 статьи 10 настоящего Федерального закона, обязано уведомить
в порядке, определенном представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с
нормативными правовыми актами Российской Федерации, о возникшем конфликте интересов
или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.

3. Представитель нанимателя (работодатель), если ему стало известно о возникновении у
лица, указанного в части 1 статьи 10 настоящего Федерального закона, личной
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан
принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

4. Предотвращение или урегулирование конфликта интересов может состоять в изменении
должностного или служебного положения лица, указанного в части 1 статьи 10 настоящего
Федерального закона, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от
исполнения должностных (служебных) обязанностей в установленном порядке и (или) в отказе
его от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта интересов.

5. Предотвращение и урегулирование конфликта интересов, стороной которого является
лито, указанное в части 1 статьи 10 настоящего Федерального закона, осуществляются путем
отвода или самоотвода указанного лица в случаях и порядке, предусмотренных
законодательством Российской Федерации.

6. Непринятие лицом, указанным в части 1 статьи 10 настоящего Федерального закона,
являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию
конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение указанного лица в
состветствии с законодательством Российской Федерации.

Согласно статьи 13.1. Федерального Закона №273-Ф3 от 25.12.2008 года «О
противодействии коррупции» лицо, замещающее государственную должность РФ.
государственную должность субъекта РФ, муниципальную должность, в порядке.

предусмотренном федеральными конституционными законами, федеральными законами,
законами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми
актами, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случае
непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов,
стороной которого оно является;

Выслушав приглашенных лиц, обсудив с членами комиссии пояснения сторон и доводы
участников заседания комиссии, председатель комиссии Шабазов И.И. предложил определить
наличие в действиях Расулова III.В. признаков конфликта интересов по результатам
предварительного следствия по уголовному делу.
Результаты голосования:
1. За - 6 человек
2. Против - 0 человек

11о результатам голосования вынесено следующее

РЕШЕНИЕ:
Наличие признаков конфликта интересов в действиях Расулова III.В. определить по

окончанию предварительногоследствия по уголовному делу и по приговору суда.
Подписи: /У !///%: *
11редседатель Комиссии/ Шабазов И.И.

Меджидов Н.Н. /__________ _ I

Адимирзаев Г'.А. __________

Магомедхабибов Х.И._ ____ ____

Протокол вел секретарь комиссии _____ Абуталибов А.К.